
Apvienotās Karalistes valdības paziņojums saistībā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 
94/22/EK par atļauju piešķiršanas un izmantošanas noteikumiem ogļūdeņražu meklēšanai, izpētei un 

ieguvei 

(2010/C 169/04) 

Paziņojums par Ziemeļīrijas sauszemes teritorijas pieejamību naftas un gāzes resursu licencēšanas 
pieteikumiem saskaņā ar t. s. atvērto durvju procedūru 

Ziemeļīrijas sauszemes teritorijas licencēšana 

1. Atsaucoties uz Padomes direktīvas 94/22/EK 3. panta 3. punktu, Uzņēmējdarbības, tirdzniecības un 
investīciju departaments (Department for Enterprise, Trade and Investment) paziņo, ka saskaņā ar Petroleum 
(Production) Act (Northern Ireland) 1964 noteikumiem Ziemeļīrijas sauszemes teritorija ir pastāvīgi pieejama 
licencēšanai ogļūdeņražu meklēšanas, izpētes un ieguves nolūkā. 

2. Saskaņā ar Regulation 3 of the Petroleum Production Regulations (Northern Ireland) 1987 noteikumiem, kas 
aizstāti ar Petroleum Production (Amendment) Regulations (Northern Ireland) 2010, un Regulation 3 of the 
Hydrocarbons Licensing Directive Regulations (Northern Ireland) 2010 noteikumiem, var iesniegt pieteikumus 
ogļūdeņražu meklēšanai, izpētei un ieguvei Ziemeļīrijas sauszemes teritorijā saskaņā ar turpmāk norādīto 
kārtību. 

Sākotnējais posms – pieteikumu iesniegšana līdz 2010. gada 27. augustam 

3. Līdz 2010. gada 27. augustam visām ieinteresētajām personām jāiesniedz licences pieteikums attiecībā 
uz noteiktām teritorijām, kas norādītas kartē. Visus pieteikumus, kas iesniegti laikā līdz 2010 gada 27. au
gustam, uzskata par saņemtiem tajā pašā dienā, proti, 2010. gada 27. augustā, un tos atbilstīgi nosaka. 

4. Ja saņemti atbilstīgi pieteikumi no bijušā licences turētāja un no jauna pretendenta par visu apgabalu 
vai tā daļu, par ko iepriekš piešķirta licence bijušajam licences turētājam, piemēro īpašo kārtību saskaņā ar 
regulations 13 and 14 of the Hydrocarbons Licensing Directive Regulations (Northern Ireland) 2010 noteikumiem. 
Ja pieteikumi ir vienlīdz labi, un nav iespējams piešķirt licences, vienojoties ar pretendentiem atbilstīgi 
precizēt teritorijas, par kurām saskaņā ar regulation 13 noteikumiem saņemti pieteikumi, piemēro kārtību, 
kas noteikta regulation 14 noteikumos. 

Turpmākā secīgā licenču piešķiršana 2010. gada 30. augustā un pēc šī datuma 

5. Sākot no 2010. gada 30. augusta pieteikumus attiecībā uz teritorijām, par kurām vēl nav iesniegti 
atbilstīgi pieteikumi, vai attiecībā uz teritorijām, par kurām nav piešķirtas licences, var iesniegt departamentā 
jebkurā laikā un tie tiks ņemti vērā tādā kārtībā, kādā tie saņemti. 

Teritorija un pieejamā informācija 

6. Sauszemes teritorija, kas pieejama saskaņā ar šo paziņojumu, ir attēlota kartēs, kuras atrodamas 
Uzņēmējdarbības, tirdzniecības un investīciju departamentā (Department of Enterprise, Trade and Investment 
(Minerals and Petroleum Branch), Colby House, Stranmillis Court, Belfast BT9 5BF, UNITED KINGDOM). Ir 
pieejami arī norādījumi par licencēm un atbilstīgajiem nosacījumiem, kā arī informācija par pieteikšanās 
kārtību. Ar kartēm un norādījumiem var iepazīties, iepriekš piesakoties pa tālr. +44 2890388462, vai sūtot 
pa faksu +44 2890388461, vai E-pasts: minerals@detini.gov.uk) no pirmdienas līdz piektdienai laikā no 
9.30 līdz 16.30, kā arī informācija ir pieejama departamenta tīmekļa vietnē: http://www.detini.gov.uk. Kartes 
tiks regulāri atjauninātas, kad tiks saņemti atbilstīgi pieteikumi un piešķirtas licences. 

Pieteikšanās kritēriji 

7. Pieteikumus vērtē, ņemot vērā pastāvīgo vajadzību pēc ātras, padziļinātas, efektīvas un drošas izpētes, 
lai apzinātu Ziemeļīrijas sauszemes naftas un gāzes resursus. 

8. Pieteikumus novērtē, ņemot vērā šādus kritērijus: 

a) pieteikuma iesniedzēja finansiālo dzīvotspēju un finansiālās iespējas veikt darbības sākotnējā periodā 
atbilstoši licencei, kā arī darba programmu, kas iesniegta, lai novērtētu pilnīgu tās teritorijas potenciālu, 
par kuru iesniegts pieteikums;

LV C 169/4 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 29.6.2010.

mailto:minerals@detini.gov.uk
http://www.detini.gov.uk


b) pieteikuma iesniedzēja tehniskās iespējas veikt darbības sākotnējā periodā atbilstoši licencei, ietverot 
iespējamo ogļūdeņražu identifikāciju teritorijā, par kuru iesniegts pieteikums; 

c) veidu, kā pieteikuma iesniedzējs ierosina veikt darbības atbilstoši licencei, ieskaitot tās darba programmas 
kvalitāti, kas iesniegta; Darba programmai jābūt strukturētai atbilstoši mērķim veikt vienu urbumu 
teritorijā, pirms beidzies sākotnējais 5 gadu licences termiņš; 

d) pieteikuma iesniedzēja efektivitātes un atbildības trūkumu darbībās, ko veic atbilstoši licencei, ja pietei
kuma iesniedzējam ir (vai bijusi izsniegta) licence atbilstīgi Petroleum (Production) Act (Northern Ireland) 
1964 noteikumiem, vai, ja pieteikuma iesniedzēju pielīdzina šādas licences saņēmējiem. 

Operators 

9. Departaments izsniegs licenci tikai tad, ja tas būs gatavs vienlaicīgi apstiprināt arī pieteikuma iesnie
dzēja izvēlēto operatoru. Pirms operatora apstiprināšanas departamentam jābūt pārliecinātam, ka kandidāts 
būs kompetents plānot un vadīt urbšanas darbu (skatīt metodiskajās norādēs). Papildus kritērijiem, kas 
minēti 8. punktā, departamenta vērtējums par operatora darbību tiks balstīts atbilstīgajā operatora kvalifikā
cijā un pieredzē, kas nepieciešama, lai nodrošinātu augsta līmeņa drošību un vides aizsardzību. 

Maksa par licenci un ar to saistītās izmaksas 

10. Iesniedzot pieteikumu, ir jāmaksā maksa GBP 1 000 apmērā. Departaments neuzņemas atbildību par 
izmaksām, kas radušās kādam dalībniekam izsakot savu nodomu pieprasīt licenci vai jebkuram preten
dentam, apsverot vai iesniedzot savu pieteikumu.

LV 29.6.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 169/5


